КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЕФРЕМОВ

П Р И К А З
от «27» октября 2022 г                                                                                  № 274
г. Ефремов

Об установлении количества проходных баллов по общеобразовательным предметам, необходимого  для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

На основании пункта 33 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить количество  проходных баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году по предметам:
1.1 экология, мировая художественная культура, основы безопасности жизнедеятельности, экономика, география,  английский язык, немецкий язык, французский язык, история  (Приложение 1).
2. Руководителям образовательных учреждений при формировании заявок на участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников руководствоваться установленными настоящим приказом проходными баллами.
           3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Евтеева В.С., заместителя председателя комитета по образованию администрации муниципального образования город Ефремов.

Председатель комитета
по образованию                                                                                            Е.А. Мельник

исп. Решетник А.Е.
8(48741) 6-58-81

Приложение 1
к приказу комитета по образованию
от 27.10.2022  № 274

Количество проходных баллов
по  общеобразовательным предметам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
 в 2022-2023 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Класс/количество баллов

	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Экология
	16
	16
	16
	7
	11

	2
	Мировая художественная культура
	61
	56
	78
	41
	23

	3
	Основы безопасности жизнедеятельности
	100
	115
	134
	117
	130

	4
	Экономика
	-
	-
	20
	20
	20

	5
	География
	20
	23
	18
	16
	17

	6
	Английский язык
	26
	28
	24
	25
	26

	7
	Немецкий язык
	14
	15
	19
	20
	19

	8
	История
	54
	29
	35
	21
	20

	9
	Французский язык
	12
	15
	13
	-
	-